
 
 

UCHWAŁA NR XC.21.2024 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 20 marca 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie wyodrębnienia działającego w ramach struktur Dziennego Domu 
„Senior+" w Stodołach - Koloniach Klubu „Senior+" w Ożarowie i nadania statutu 

Na podstawie art. 19 pkt 11, art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz na podstawie 
art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr VIII.27.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 26 kwietnia 2019 r. 
w sprawie wyodrębnienia działającego w ramach struktur Dziennego Domu „Senior+" w Stodołach -Koloniach 
Klubu „Senior+" w Ożarowie i nadania statutu z późniejszymi zmianami, wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1. Ustala się następujące zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” 
w Ożarowie: 

1) wysokość odpłatności za pobyt w klubie wraz z wyżywieniem oraz usługi świadczone przez klub 
ustala starosta lub upoważniony przez niego kierownik PCPR w drodze decyzji administracyjnej; 

2) podstawą do wydania decyzji w sprawie odpłatności za pobyt w klubie jest ustalenie sytuacji 
dochodowej, majątkowej, rodzinnej osoby lub rodziny; 

3) opłata za pobyt w klubie obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi 
świadczone przez klub. 

2. Wysokość opłaty za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczestnika. 

3. Procentową wysokość odpłatności uczestnika za pobyt określa poniższa tabela: 

% odpłatności za pobyt w klubie Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % dla osób samotnie dla 

gospodarujących 
dla osób w rodzinie 

1 2 3 
Do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 200% 0,5-1% 1-1,5% 
Powyżej 200% 1,5-2% 2-2,5% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 25 marca 2024 r.

Poz. 1316



4. Kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) ulegają zmianie zgodnie z delegacją 
ustawową zawartą w art. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, 1693, 1938 i 2760). 

5. Uczestnicy są zwolnieni z opłat jeśli zachodzi sytuacja, o której mowa w art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760). 

6. Organ wskazany w ust. 1 pkt 1 ustala opłatę w uzgodnieniu z osobą kierowaną, biorąc pod uwagę 
zakres świadczonych usług na ich rzecz, ich częstotliwość oraz wysokość kosztów ich pokrywania przez 
powiat. 

7. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności wnoszą opłatę do 10-go dnia następnego miesiąca 
na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego klub. Opłata stanowi dochód powiatu. 

8. Uczestnicy nie ponoszą odpłatności za okres nieobecności spowodowany pobytem w szpitalu, 
sanatorium, na turnusie rehabilitacyjnym oraz chorobą trwającą powyżej 15 kolejnych dni 
kalendarzowych. 

9. Celem usprawiedliwienia nieobecności uczestnik zobowiązany jest dostarczyć do klubu pisemne 
oświadczenie lub zaświadczenie, w terminie do czterech dni od pierwszego dnia nieobecności.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1316


	UCHWAŁA NR XC.21.2024 RADY POWIATU W OPATOWIE z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 12 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 12 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 12 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 12 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 12
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 12
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 12
	ust. 5 w § 1 pkt 1 zm. § 12
	ust. 6 w § 1 pkt 1 zm. § 12
	ust. 7 w § 1 pkt 1 zm. § 12
	ust. 8 w § 1 pkt 1 zm. § 12
	ust. 9 w § 1 pkt 1 zm. § 12



	§ 2
	§ 3


		2024-03-25T11:53:30+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




